



کمالوندی معاون سازمان انرژی اتمی:

تمرکز ما بر همکاری هسته‌ای

با روسیه است

هدف ما این است که خودمان نیروگاه‌ساز شویم



معاون سازمان انرژی اتمی درباره همکاری‌های هسته‌ای با چین و روسیه گفت: در گذشته ارتباطاتی با چین داشتیم اما در حال حاضر ارتباط خاصی نداریم و دلیل آن هم این است که اکنون تمرکز ما بیشتر بر روی همکاری با روسیه است. به ویژه اینکه ما دنبال این هستیم که نیروگاه‌های ساخت خودمان را داشته باشیم. بهروز کمالوندی سخنگو و معاون سازمان انرژی اتمی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در رابطه با روابط ایران و روسیه در زمینه فناوری‌های هسته‌ای گفت: روابط ما با روسیه در حوزه‌های مختلف به‌ویژه در بحث نیروگاهی گسترده است. ما علاوه بر نیروگاهی که هم‌اکنون به مدت ۱۱ سال در حال کار است، دو نیروگاه دیگر در دست ساخت داریم که پیشرفت خوبی هم داشته‌اند. همچنین، علاوه بر این سه نیروگاه با روسیه، برنامه‌های ما شامل ساخت نیروگاه‌های بزرگ و نیروگاه‌های کوچک مقیاس است.

در حوزه‌های دیگر مثل رادیودارو هم ارتباطمان با روسیه خوب است. اکنون **تمرکز ما بر همکاری با روسیه است** و در خصوص همکاری‌های تکنولوژیک با چین توضیح داد: در گذشته ارتباطاتی با چین داشتیم اما در حال حاضر ارتباط خاصی نداریم و دلیل آن هم این است که اکنون تمرکز ما بیشتر روی همکاری با روسیه است. به ویژه اینکه ما دنبال این هستیم که نیروگاه‌های ساخت خودمان را داشته باشیم.

رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر

شهرداری شیراز:

المپیاد ورزشی رانندگان و فعالان شهری برگزار شد

رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر شهرداری شیراز با اشاره به برگزاری نخستین المپیاد ورزشی رانندگان و فعالان حمل‌ونقل شهری همزمان با هفته حمل‌ونقل گفت: این رویداد با هدف تقویت نشاط اجتماعی، ارتقای سلامت جسم و روان و تحکیم همدلی و تعامل میان رانندگان و فعالان حوزه حمل‌ونقل شهری برگزار شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، رامین طالبی با اشاره به برگزاری این رویداد اظهار داشت: این المپیاد با هدف تقویت نشاط اجتماعی، ارتقای سلامت جسم و روان و تحکیم همدلی و تعامل میان رانندگان و فعالان حوزه حمل‌ونقل شهری برگزار شد. طالبی با اشاره به مشارکت گسترده گروه‌های مختلف شغلی در این رویداد تصریح کرد: تمامی رانندگان شاغل در بخش‌های تاکسیرانی، اتوبوسرانی، سرویس‌های مدارس، حمل بار، مترو و رانندگان استیجاری شهرداری، به همراه کارکنان اداری سازمان، در این المپیاد ورزشی حضور فعال و چشمگیری داشتند. رئیس سازمان حمل‌ونقل مسافر شهرداری شیراز



اهداف کلان برگزاری این المپیاد در هفته حمل‌ونقل را ایجاد پویایی و نشاط اجتماعی، ترویج فرهنگ ورزش همگانی، تکريم و تقدیر از زحمات رانندگان، ارتقای سرمایه اجتماعی و تقویت حس همدلی و تعامل سازنده میان تمامی دست‌اندرکاران حوزه حمل‌ونقل شهری عنوان کرد و گفت: این گردهمایی فرصت ارزشمندی برای ایجاد شناخت متقابل و تعامل مستقیم میان نمایندگان بخش‌های مختلف حمل‌ونقل شهری فراهم آورد.

مهدی شاکری، رئیس اداره بهره‌برداری سازمان حمل‌ونقل مسافر شهرداری شیراز، نیز با ابراز رضایت از کیفیت اجرا و فضایی حاکم بر مسابقات تصریح کرد: فضای المپیاد سرشار از صمیمیت، اخلاق‌مداری و رقابتی سالم بود و حضور رانندگان و فعالان این حوزه به‌ویوی جایگاه ارزشمند آنان را به نمایش گذاشت.

تاریخ

۳

دی

۱۴۰۴

چهارشنبه

قیمت برنج در برخی استان‌ها به ۱۴۰ هزار تومان رسید

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی از رسیدگی به بیش از ۸۸ هزار پرونده تخلف کالاهای اساسی از ابتدای سال خبر داد و گفت: قیمت برنج در برخی استان‌ها به ۱۴۰ هزار تومان رسید. به گزارش خبرگزاری مهر، سید یاسر رایگانی، سخنگوی سازمان تعزیرات با اشاره به طرح نظارتی ویژه شب یلدا گفت: از آغاز طرح در ۱۵ آذرماه تاکنون، ۸۲۶ پرونده تشکیل و ۷۹۷ پرونده معادل حدود ۹۶ درصد منخومه شده و متخلفان به ۱۰۳ میلیارد ریال جریمه محکوم شده‌اند. به افزود که بیشترین پرونده‌ها مربوط به گران‌فروشی کالا و خدمات

عباس گودرزی، سخنگوی هیئت رئیسه مجلس، گفت جلسه غیرعلنی با وزرای دولت برای دستیابی به فهم مشترک در حل مسائل مردم بر برگزار شد؛ محورهایی، چون افزایش حقوق کارمندان، تأمین کالاهای اساسی و اصلاح سیاست‌های ارزی بررسی شد.

عباس گودرزی در جمع خبرنگاران در توضیح جزئیات جلسه غیرعلنی گفت: این نشست برای به اشتراک گذاشتن داده‌ها و اطلاعات از وضعیت کشور بین دولت و مجلس و همچنین دستیابی به یک فهم مشترک از برنامه‌ریزی برای حل مسائل مردم برگزار شد. به گزارش ایرنا، وی افزود: کمیته‌ای پنج نفره بین دولت و مجلس تشکیل شده که امروز رئیس سازمان برنامه بودجه و همچنین رئیس بانک مرکزی گزارشی در این خصوص ارائه دادند. ۱۷ مأموریت برای این کمیته در نظر گرفته شده است و مورد اجماع سران قوا و همه بخش‌های نظام است.

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس اظهار کرد: در تلاش هستیم با یک مأموریت مشترک بین دولت و مجلس و بخش‌های مختلف نظام، شاهد بهبود وضع موجود باشیم. گودرزی با بیان اینکه امروز وضعیت کشور وضعیت خاصی است، خاطرنشان کرد: بحث میزان فروش نفت، ارز برگشتی حاصل از آن و رفع تعهدات ارزی از جمله مباحثی‌ست که وجود دارد و محصول این همه موارد و متغیرها، وضعیت فعلی شده است. وی با بیان اینکه دغدغه همه ما این است که مردم تأثیر سیاست‌ها و برنامه‌ریزی‌ها درباره بودجه‌ریزی را در سفره خود مشاهده کنند، تصریح کرد: معنایی ندارد، ۱۰ میلیارد دلار ارز اختصاص می‌دهیم برای تأمین کالای اساسی که حدود ۸ میلیارد دلار آن فقط برای نهادهای دامی است و اصلا به هدف هم اصابت نمی‌کند.

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس اظهار کرد: مردم کالا را به قیمت بازار آزاد تهیه می‌کنند، حتماً ما باید ساز و کارها را تغییر دهیم. اگر با این فرمان بخواهیم جلو برویم هیچ معنی ندارد، لذا فهم مشترک بین دولت و مجلس این است که این حمایت‌ها را به حلقه آخر زنجیره انتقال دهیم، یعنی مردم تأثیر آن را ببینند و ابزار ما هم در این خصوص کالابرگ الکترونیکی است، ضمن اینکه ما برای ۳ ماه پایانی سال تدابیری پیش‌بینی کردیم که استمرار آن را در سال‌های بعد شاهد خواهیم بود.

پروژه سایت ۲۸ هکتاری سامان‌دهی ضایعات‌فروشان راه‌حلی جامع برای معضلی چندبعدی است

شهردار کلان‌شهر شیراز با اشاره به اجرای پروژه ۲۸ هکتاری سامان‌دهی ضایعات‌فروشان گفت: این پروژه عظیم، راهکاری جامع برای پایان‌دادن به پراکندگی مشاغل مزاحم، ارتقای بهداشت محیط‌زیست و سامان‌بخشی یک معضل چندبعدی شهری است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز محمدرحسین اسدی از انتقال و تمرکز حدود ۱۵۰ غرفه پراکنده و غالباً مزاحم ضایعات در سطح شهر به این سایت یکپارچه خبر داد. وی با اشاره به اهداف اصلی این پروژه اظهار داشت: متأسفانه غرفه‌های ضایعاتی پراکنده در سطح شهر، ظاهر بصری شیراز را دچار اختلال کرده‌اند.

وی افزود: با تجمیع این فعالان در یک قطب مشخص، هم منظر شهری آراسته می‌شود و هم مردم می‌توانند از مزایای تمرکز و سهولت دسترسی به این خدمات بهره‌مند شوند.

شهردار شیراز گفت: این تمرکز، امکان نظارت مؤثر شهرداری بر فعالیت‌های این حوزه و ارتقای استانداردهای بهداشتی و زیست‌محیطی را نیز فراهم می‌آورد.

اسدی با اعلام اینکه این پروژه از پیشرفت فیزیکی قابل‌قبولی برخوردار است، بیان داشت: در این پروژه، عملیات گسترده‌ای با حضور بیش از ۱۵۰ دستگاه ماشین‌آلات سنگین و راه‌سازی در جریان است. این مقام ارشد شهری تیرش با بیان جزئیات فنی پروژه ابراز امیدواری کرد: تا پایان سال جاری، کلیه خیابان‌کشی‌ها و زیرساخت‌های اصلی شامل آب، برق، گاز، فاضلاب و آسفالته به پایان می‌رسد. شهردار کلان‌شهر شیراز با بیان اینکه این پروژه بزرگ شهری که با تعریف حدود ۱۵۰ غرفه طراحی شده است، پاسخی به چندین نیاز



گودرزی گفت: مردم فارغ از نوسانات قیمت ارز باید از تأمین ۱۰ تا ۱۱ قلم کالای اساسی اطمینان خاطر داشته باشند و این وظیفه مشترک بین مجلس و دولت است.

گودرزی گفت: در بودجه سال ۱۴۰۵ نیز تلاش ما این است که هر افزایشی در ارتباط با درآمد و هر کاهشی در ارتباط با مثلاً فرض کنید ارز ترجیحی در نهایت در سفره مردم دیده شود. امیدواریم که مجموعه اقدامات مجلس و دولت موجب افزایش امید و اعتماد مردم و تولید رضایتمندی در جامعه شود.

وی درباره فضای جلسه غیرعلنی مجلس، اظهار کرد: علنی یا غیرعلنی بودن و آرام یا پرتنش بودن جلسه اهمیت ثانویه دارد و آنچه اهمیت دارد، تصمیماتی است که منجر به حل مسائل مردم شود. وی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه آیا نتایج جلسه امروز به بازار شب عید می‌رسد یا خیر، گفت: حتماً این اتفاق می‌افتد، یکی از نقاط قوت این نشست برگزاری آن در آستانه تقدیم لایحه بودجه ۱۴۰۵ بود و می‌تواند یک فهم مشترکی برای رسیدگی به بودجه ۱۴۰۵ بین دولت و مجلس باشد.

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس در زمینه نقش بودجه عملیاتی و شفاف در کاهش تورم سال آینده گفت: تلاش دولت و مجلس این است که شاهد کاهش ناترازی‌ها باشیم. البته نمی‌خواهیم توقع ایجاد کنیم و از آن طرف شاهد کسری بودجه باشیم. از قبل هم مجلس از دولت خواست بعضی موارد را اصلاح کند. مثلاً افزایش حقوق را ۲۰ درصد دیده‌اند که مجلس پای ۲۰ درصد افزایش حقوق نخواهد ایستاد و حتماً اصلاح خواهد کرد.

شهردار کلان‌شهر شیراز:

پروژه سایت ۲۸ هکتاری سامان‌دهی ضایعات‌فروشان راه‌حلی جامع



و چالش هم‌زمان به شمار می‌رود، گفت: سامان‌دهی مشاغل مزاحم و پراکنده بر اساس اولویت‌بندی شهرداری، زیباسازی منظر شهری و حذف نقاط کور و نامناسب تجمع ضایعات، از اهداف اصلی این طرح است. اسدی تصریح کرد: حفظ بهداشت محیط زیست، کاهش تأثیرات منفی ناشی از پراکندگی ضایعات و ایجاد فرصت سرمایه‌گذاری برای بخش خصوصی در قالب مشارکت با شهرداری، از دیگر دستاوردهای اجرای این پروژه خواهد بود.

شهردار شیراز افزود: تجمع تمام فعالان این حوزه در یک مکان مشخص، موجب رفع سریع‌تر نیاز شهروندان و پاسخ به یک دغدغه زیست‌محیطی و اجتماعی می‌شود. وی تأکید کرد: این سایت نه تنها نظم را به این حرفه بازمی‌گرداند، بلکه فرصتی برای ارتقای کیفیت زندگی شهری و حفاظت از محیط‌زیست شیراز ایجاد می‌کند.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس:

عزم جدی برای حمایت از سرمایه‌گذاران با تعیین تکلیف ۵۰۳ پرونده

در امسال



آزادسازی ظرفیت‌های راکد و بازگرداندن آن‌ها به چرخه سرمایه‌گذاری داشته است.»

برنهاد با تأکید بر رویکرد حمایتی شرکت خاطرنشان کرد: هدف اصلی کمیته پایش، حمایت از سرمایه‌گذاران واقعی و افرادی است که دارای انگیزه، توان و اراده کافی برای به سرانجام رساندن طرح‌ها هستند؛ سرمایه‌گذارانی که می‌توانند با تکمیل پروژه‌ها، نقش مؤثری در ایجاد تولید پایدار، افزایش ظرفیت‌های صنعتی و توسعه اشتغال در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان فارس ایفا کنند.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس تأکید کرد: با مداوم این رویکرد و همکاری دستگاه‌های اجرایی عضو کمیته، مسیر توسعه صنعتی استان هموارتر شده و زمینه برای بهره‌برداری هرچه سریع‌تر از طرح‌های نیمه تمام و فعال‌سازی ظرفیت‌های موجود فراهم می‌شود.



صفحه

۲

شماره

۴۳۸۰

سال

سی ام

ورود داروی جدید تزریقی درمان

دیابت و چاقی به بازار دارویی ایران

مدیرعامل یک شرکت دانش بنیان تولیدکننده داروی درمان دیابت و چاقی با اشاره به ورود داروی جدید تزریقی درمان دیابت و چاقی به بازار دارویی کشور گفت: این دارو یکی از جدیدترین داروهای تزریقی دیابت و درمان چاقی با کیفیتی مشابه داروی خارجی است که با قیمت یک پنجم نمونه خارجی و با تزریق یک بار در هفته، در دسترس بیماران قرار گرفته است. به گزارش ایرنا از انجمن دیابت ایران، امین قبادی با بیان اینکه ایران چهارمین کشور جهان در تولید داروی جدید درمان دیابت و چاقی است، اظهار کرد: قلم تزریقی اوزمپیک یا سملگلو‌تاید، که به تازگی در ایران بومی‌سازی و تولید شده است، از امروز در داروخانه‌های کشور در دسترس بیماران قرار می‌گیرد وی افزود: با تولید این دارو، ایران پس از چین، آمریکا و دانمارک، چهارمین کشور جهان است که موفق به دستیابی به فناوری تولید داروهای جدید شده است. قبادی با بیان اینکه با تولید داخلی این دارو، قاچاق قلم تزریقی اوزمپیک

درمانی برای کبد چرب نیز قابل استفاده است. وی گفت: بر اساس مطالعات بالینی انجام شده، این دارو قادر است قند خون را ۱.۵ تا ۲ درصد کاهش دهد و همچنین وزن را در افراد دیابتی چاق ۱۰ تا ۱۵ درصد و در افرادی که فقط مشکل چاقی دارند ۲۰ تا ۲۵ درصد کاهش دهد.

معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه ۹ شیراز خبر داد:

آغاز مرحله اساسی ساخت مجموعه

ورزشی سبحان در منطقه

طراحی شده است و شامل بخش‌های مهمی خواهد بود؛ از جمله زمین چمن مصنوعی با مساحت ۱۲۱۰ متر مربع و سوله چندمنظوره ورزشی به مساحت ۷۰۰ متر مربع است. این فضاها پاسخگوی نیازهای مختلف جوانان و ورزشکاران منطقه خواهد بود. مهندس علیزاده در خصوص میزان سرمایه‌گذاری ریالی این پروژه تصریح کرد: برآورد ریالی اختصاص یافته برای تکمیل مجموعه ورزشی سبحان تا این مرحله، مبلغ ۶۵ میلیارد تومان می‌باشد و امیدواریم در منطقه، اظهار داشت: مجموعه ورزشی سبحان با زیربنای کلی ۴۶۵۵ مترمربع، یکی از پروژه‌های شاخص عمرانی این دوره مدیریت شهری است که اجرای بتن مگر، به معنی آغاز پی‌ریزی فونداسیون سازه اصلی است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه ۹ غلامرضا علیزاده با تأکید براهمیت توسعه زیرساخت‌های ورزشی در منطقه، اظهار داشت: مجموعه ورزشی سبحان با هدف ارتقاء کلی سطح برنامه زمان‌بندی به اتمام رسیده و تقدیم شهروندان شود.

معاون فنی و عمرانی منطقه ۹ در پایان تأکید کرد که تسریع در اجرای سازه اصلی، اولویت اصلی تیم‌های مهندسی منطقه است تا این امکان ورزشی هرچه سریع‌تر به بهره‌برداری برسد.

ایجاد درگاه ویژه بنیاد شهید

در سامانه ملی نیازها



نصراله پناهی: رئیس مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام (ISC) از ایجاد درگاه ویژه بنیاد شهید در سامانه ملی نیازها خبر داد. محمد مهدی علویان‌مهر، در جلسه امضای تفاهم‌نامه همکاری علمی، پژوهشی و فناوری مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام (ISC) و اداره کل مطالعات و پژوهش‌های بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: آمادگی کامل برای ایجاد یک درگاه ویژه برای بنیاد شهید در درون سامانه نان وجود دارد تا اسناد و نیازمندی‌های این نهاد به بهترین شکل مستند و در دسترس تصمیم‌گیران و پژوهشگران قرار گیرد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به دستاوردهای راهبردی این موسسه پرداخت و افزود: از جمله این دستاوردها می‌توان به کسب رتبه نخست در ارزیابی سامانه‌های پژوهشگاه‌ها، تدوین برنامه عملیاتی امنیت اطلاعات و ارسال گزارش‌های دوراهی به وزارت علوم، اتصال سامانه‌های ISC به پنجره واحد خدمات دولت